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[Henning Andersen] 

Det vil vi meget gerne medvirke til, og vi 
kan tilsige forslaget en god udvalgsbehand- 
ling. 

Sønderby (V): 
Da venstres ordfører, hr. Lennart Larson, 

ikke kan være til stede, skal jeg på venstres 
vegne sige, at vi kan støtte dette forslag i den 
form, det foreligger, og at vi er enige med 
regeringen i den opfattelse, at vor økonomi- 
ske situation for nærværende ikke giver mu- 
ligheder for en aktivitetsudvidelse i forbin- 
delse med dagbladsstøtten. 

I den beretning, der kom fra erhvervsud- 
valget i forrige samling, pegede et flertal på 
spørgsmålet om yderligere forbedringer, ud 
over hvad regeringens forslag går ud på. 

Venstres folketingsgruppe tilsiger et posi- 
tivt udvalgsarbejde, hvor man ser på de mere 
langsigtede løsninger for dagspressen, således 
at forholdene vedrørende støtte til dagspres- 
sen kan gennemføres i to trin. 

Ud over mediekommissionens oplæg og 
bilaget fra forrige samling om yderligere 
økonomisk bistand til finansiering af dags- 
pressens forhold omkring produktudvikling, 
anlæg, modernisering, distribution m.v. vil 
det også være rimeligt at se på, hvad regerin- 
gens politik har betydet i positiv retning for 
dagbladene, de mindre omkostninger, f.eks. 
renteudgiften m.v., samt udviklingen om- 
kring indtægterne i form af, hvilken betyd- 
ning det har haft, at erhvervslivets optimisme 
har bevirket yderligere annoncering. Alt i alt 
forhold, der skulle betyde et bedre driftsre- 
sultat for de enkelte virksomheder. 

Vi håber, at lovforslaget vil få en hurtig 
udvalgsbehandling, således at dette lovfor- 
slag kan gennemføres hurtigt som foreslået. 

Marianne Bentsen-Pedersen (SF): 
Jeg må sige, at det er med nogen undren, 

jeg hører denne debat, ligesom det er med 
nogen undren, jeg har set det forslag, der er 
fremsat fra statsministerens side. 

I sidste samling fremsatte statsministeren 
nøjagtig det samme forslag, so far so good, 
men der kom en beretning ud af det, som 
blev underskrevet af partier, som står stats- 
ministeren ret nær. I den beretning skriver 
disse partier, at udvalget finder, at det videre 
lovforberedende arbejde bør have udgangs- 
punkt i det lovudkast, som statsministeren 

foranledigede, og går videre med at sige, at 
man i øvrigt bør tage de ting ind, som medi- 
ekommissionen kom med. Det vil sige, at det 
er det lovforberedende arbejde, der er tale 
om, hr. Sønderby; der er ikke noget om, at 
nu skal vi have det i to trin. 

I sidste samling sagde man, at der skulle 
ske noget på det lovforberedende stadium, at 
man skulle have støtte til produktudvikling, 
til planlægning, til etablering og til distributi- 
on. Vi ville gerne have haft en driftsstøtte 
med ind, det kunne man ikke blive enige om, 
men det andet var der altså i sidste samling 
enighed om, og man var enig om, at det 
skulle med i det lovforberedende arbejde. 
Derfor forstår jeg ikke, at man nu kommer 
og siger, at nu må vi "se på fremtidsperspekti- 
verne. 

Jeg vil godt spørge partierne venstre og de 
konservative, om de ikke står ved det beret- 
ningsbidrag, söm de har givet i sidste sam- 
ling. 

I sidste samling sagde jeg også, at vi me- 
ner, dette ikke handler om erhvervsstøtte, 
men om en kulturel foranstaltning, og at det 
handler om ytringsfrihed dybest set. Derfor 
mente vi i sidste samling, som jeg også godt 
vil gentage det nu, at dette forslag bør ligge i 
kulturudvalget, fordi det ikke er erhvervsstøt- 
te, men handler om ytringsfrihed. 

I øvrigt vil jeg så godt henvise til, hvad jeg 
sagde ved den sidste behandling af lovforsla- 
get. 

Hahn (CD): 
Lovforslaget er en uændret genfremsættel- 

se af et forslag, der blev førstebehandlet den 
11. februar i år. Den dag sagde statsministe- 
ren, at det ikke er nogen kunst at falde for 
fristelsen til at samle sig om nye udgifter, 
men statsministeren var tilfreds med at skære 
600.000 kr. af det forslag, mediekommissio- 
nens flertal har fremsat. 

Jeg er helt indforstået med, at vi lever i 
sparetider, men set på baggrund af, at porto- 
en for dagspressen stiger med 8-9 pet., samti- 
dig med at man har dekreteret en lønstig- 
ningsramme på 4 pet., vil jeg faktisk ikke 
have noget at indvende mod, at statsministe- 
ren viser sin gavmildhed mod den uundvær- 
lige presse, som er en uomtvistelig nødven- 
dighed i et demokrati. Men allerede i morgen 
kommer forslaget på dagsordenen i erhvervs- 


